

[Else-Merete Ross.]

arbejde mellem skolen og forsorgen, som omtales i bemærkningerne, er naturligvis i høj grad påkrævet.

Trods nok så god specialundervisning i folkeskolen vil der sikkert i fremtiden — omend forhåbentlig i mindre udstrækning end nu — være behov for, at talelidende og ordblinde også ud over skolealderen kan få ambulante behandling efter henvisning fra tale- og ordblindeforsorgen. Desuden vil der jo endnu i mange år fremover være mennesker, som ikke har fået specialundervisning i skolen, og som derfor har behov for den hjælp, der kan gives dem efter skoletidens ophør.

Jeg skal derfor anbefale, at der ikke foretages ændringer i de gældende bestemmelser i § 71.

Chr. Madsen: På mit partis vegne skal jeg ganske kort anbefale det foreliggende lovforslag.

Mose Hansen: Under henvisning til den højtærede socialministers fremsættelsestale og bemærkningerne til lovforslaget kan jeg på mit partis vegne anbefale lovforslaget.

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg vil gerne på den højtærede socialministers vegne takke for den venlige modtagelse; lovforslaget har fået fra alle sider.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Den sidste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om ændring i lov om børne- og ungdomsforsorg. (Om udskydelse af revision).

(Lovforslaget (nr. 128) findes i tillæg A, sp. 1593, fremsættelsen i tidenden sp. 4233).

Lovforslaget sættes til forhandling.

Niels Mørk: Også dette lovforslag, som går ud på udskydelse af revisionen af loven om børne- og ungdomsforsorg til efteråret, kan

jeg på mit partis vegne anbefale til vedtagelse.

Søren Andersen: Anbefaler.

Gertie Wandel: Mit parti synes, det er fuldstændig rigtigt, at forslag om en så omfattende lovgivning ikke bliver fremsat på et så sent tidspunkt af samlingen, men bliver udskudt til næste folketingsår.

Else-Merete Ross: På det radikale venstres vegne kan jeg give tilslutning til det foreliggende lovforslag.

Jeg vil dog gerne henstille, at den betænkning, som det nedsatte udvalg har afgivet til socialministeren, bliver tilgængelig for folketingets medlemmer eller for parti-grupperne, inden dette folketingsårs afslutning, således at der kan blive god tid til at sætte sig ind i det nye lovforslag om børne- og ungdomsforsorg.

Chr. Madsen: Også jeg kan anbefale det foreliggende lovforslag og skal kun gøre et par bemærkninger. Vi håber, at vi får betænkningen i ordentlig tid, så man kan få god tid til at sætte sig ind i dens indhold, inden lovforslag fremsættes. Den udsættelse, som nu sker, vil — tror jeg — vække en del uro rundt omkring i befolkningen på grund af de børnemishandlingssager, der har været i den sidste tid. Det er nok rigtigt, at det er meget påkrævet, at denne lovgivning bliver optaget til revision, og at der bliver skabt et andet fundament for børne- og ungdomsforsorgen.

Men altså: jeg anbefaler.

Mose Hansen: På mit partis vegne kan jeg anbefale den foreslåede revisionsbestemmelse.

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg vil gerne på socialministerens vegne takke for tilslutningen, idet jeg dog tilføjer, at jeg ved, at socialministeren beklager ikke allerede nu at kunne fremsætte lovforslaget, men det forslag, der er udarbejdet, indebærer jo en fuldstændig omarbejdning af loven i dens nuværende skikkelse og indebærer også visse realitetsændringer. Derfor er det vel rimeligt, at vi venter med fremsættelsen indtil efteråret. Regeringen har

[Justitsministeren.]

endnu ikke haft tid eller lejlighed til i detaljer at gennemgå det reformforslag, der foreligger. Hvorvidt den af et internt udvalg afgivne betænkning til socialministeren kan stilles til rådighed for tingets medlemmer i den skikkelse, hvori den foreligger, skal jeg lade undersøge.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden: Der er ikke mere på dagsordenen.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 21. marts, kl. 13 med følgende dagsorden:

1) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om foranstaltninger mod forstyrrelse af radiomodtagning.

2) *Valg af 1 medlem til jernbanerådet (i stedet for rejsesekretær Evald Christensen):*

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i kriminallov for Grønland.

4) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov for Grønland om ægteskabs indgåelse og opløsning.

5) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om forhandling, udførsel og indførsel af æg og ægprodukter m. m.

6) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i lov om slagtning, forhandling, udførsel og indførsel af fjerkræ m. v.

7) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om statens deltagelse i udgifterne ved oprettelse af et dansk undervisningshospital i Leopoldville.

8) *Første behandling af:*

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.

9) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov for Færøerne om tvungen tuberkuloseundersøgelse af fiskerskibes mandskab.

10) *Første behandling af:*

Forslag til lov om sundhedsplejerskeordninger.

11) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ændringer i lov om oprettelse af et kreditinstitut for fiskeri-erhvervet.

12) *Første behandling af:*

Forslag til lov om ydelse af ekstraordinær hjælp til langvarigt arbejdsløse [af Chr. Madsen m fl.].

Mødet hævet kl. 14⁴⁰.

80. møde.

Torsdag den 21. marts kl. 13.

Formanden: Medlem af folketinget Iver Poulsen har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren overveje, at skærpe reglerne for prøveløsladelse af psykopatfanger?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommende spørgetid.

Den første sag på dagsordenen var:

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om foranstaltninger mod forstyrrelse af radiomodtagning.